REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Nr) ST Prot. Gramsh, mé (15 ". 0/ . 2021
T
VENDIM

Nr. ©\ ,daté 0%/ o\ /2021

PER
DHENIEN E DAKORTESISE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE Tk HEQJES NGA
FONDI PYJOR/KULLOSOR PUBLIK PER “PiER VEPRAT E MARRJES +
DEKANTUESIT, BAZENET I PRESIONIT DHE GODINAT E HEC-VE”, NGA
SHOQERIA“ROVES ENERGY?” sh.p.k.

Késhilli Bashkiak Gramsh né mbledhjen e tij t&¢ datés 29.01.2021, pasi mori né shqyrtim
relacionin e paragitur nga Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria e Shérbimit Pyjor mbéshtetur n& KPA
né Republikén e Shqipérisé: Bazuar né Ligjin nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen
vendore” i ndryshuar neni 3shkronja “¢”’, neni 8 pika 2, neni 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b”
dhe 1.2 shkronja “a dhe c¢”, si dhe neni 54 shkronja “e dhe e/1”, neni 55 pika 3 dhe 6 ; Ligjin
nr.8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjale t& administratés shtetérore dhe
entece publike”, Ligjin nr 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin e zhvillimin e territorit”,
Ligjit nr.9385,daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor” i ndryshuar, Ligjin nr. 10304,
daté 15.07.2010 “Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé”, né Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe té&
kullotave publike,sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s&
Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive”, né Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.591, daté
09.10.2018 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr.1353,daté 10.10.2008 t& Késhillit t&¢ Ministrave
“Pér percaktimin e rregullave pér paraqitjen e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e
dokumentacionit teknik,si dhe t& kritereve e t& progedurave e t& zvogélimit t& sipérfages e té
vellimit t&€ fondit pyjor” t&¢ ndryshuar, né Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.592,daté
09.10.2018 “Pér disa ndryshime ne Vendimin nr.1374,daté 10.10.2008 t& Késhillit t&¢ Ministrave
“Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progedurave qé& ndigen pér hegjen,shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit t& fondit kullosor”, t& ndryshuar, né Udhé&zimin e Ministrit Ministrisé s& Turizmit
dhe Mjedisit nr.01,daté 08.06.2016 “Pér rregullat,progedurat e kérkimit e t& miratimit t&
kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”, Késhilli Bashkiak:



VENDOSI :

1. Miratimin pér vazhdimin e progedurave t& heqjes nga fondi pyjor t& sipérfages pyjore
prej 0.241 ha (pér veprat e marrjes + dekantuesit , bazenet i presionit dhe godinat € Hece-
ve) q¢ do ndértohet nga shogéria “ ROVES ENERGY” sh.p.k, fond pyjor/kullosor qé&
ndodhet né territorin administrative t& Bashkis¢ Gramsh.

2. Shprehja e dakorésisé do t’i dérgohet Ministris¢ Turizmit dhe Mjedisit , pér vijimin e
progedurave ligjore t& heqjes nga fondi pyjor/kullosor.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria e Shérbimit
Pyjor si strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prané Bashkisé¢ Gramsh.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut Elbasan.
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